
Edi çã o n° 173 - Se gunda -fe i ra , 13 de  de ze mbro de  2021 - Ano 2021 Pá gi na  1 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

LICITAÇÃO 2

Extrato Ata 10/12/2021 2

Extrato - Contratos 10/12/2021 3

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 173 - Se gunda -fe i ra , 13 de  de ze mbro de  2021 - Ano 2021 Pá gi na  2 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

LICITAÇÃO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 068/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2021. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Fraldas Calça Mamypoko,
conforme Ordem Judicial n° 1046777-73.2017.8.26.0602, para a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa DROGARIA ALMODOVAR
DE ARACOIABA EIRELI - ME sob o CNPJ 19.688.059/0001-42, perfazendo um valor total de R$ 1.680,00. Araçoiaba da Serra, 07 de dezembro de 2021. José Carlos
de Quevedo Junior – Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 069/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2021. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Toner para o Fundo Social
de Solidariedade do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa ISMAEL ALVARES - ME sob o CNPJ 09.354.670/0001-80, perfazendo um valor total de R$
842,40. Araçoiaba da Serra, 03 de dezembro de 2021. José Carlos de Quevedo Junior – Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 066/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2021. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Produtos de Higiene para
suprir as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa DENISE GIOVANNETTI DA SILVA - ME sob o
CNPJ 23.848.891/0001-36, perfazendo um valor total de R$ 16.105,80. Araçoiaba da Serra, 09 de dezembro de 2021. José Carlos de Quevedo Junior – Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 073/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2021. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Contratação de Empresa para Prestação
de Serviço de Publicação em Jornal para o Departamento de Comunicação do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa MARCO AURELIO CAMILO
27211774860 - ME sob o CNPJ 22.950.594/0001-34, perfazendo um valor total de R$ 1.490,00. Araçoiaba da Serra, 09 de dezembro de 2021. José Carlos de
Quevedo Junior – Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 072/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2021. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços de Disparos de Mensagem de Texto por Whatsapp para o Departamento de Comunicação do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa
ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 58269363804 - ME sob o CNPJ 33.149.654/0001-30, perfazendo um valor total de R$ 4.490,24. Araçoiaba da Serra, 09 de
dezembro de 2021. José Carlos de Quevedo Junior – Prefeito.

Extrato Ata 10/12/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 081/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 203/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) n°. 068/2021 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual Aquisição de Ventiladores de
Parede para a Secretaria de Educação e Cultura e para a Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra, conforme
Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 40.636.593/0001-00

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 173 - Se gunda -fe i ra , 13 de  de ze mbro de  2021 - Ano 2021 Pá gi na  3 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

VENTILADORES DE PAREDE

Características Gerais:

Oscilação;fácil limpeza;

Silencioso;Suporte de parede;

Protetor térmico;Baixo consumo de energia;

Grades altamente resistentes;

Cortes com encaixe para reforçar a segurança no manuseio;Fixação de
grades por travas;

Hélices para proporcionar maior ventilação; não enferrujam, fácil limpeza e
silenciosos.

Possui controle de velocidade gradual para ser utilizado de acordo com a sua
necessidade.

Grade: Removível; Inclinação vertical ajustável: Sim

Especificações Técnicas: Garantia: 12 meses

Diâmetro (cm): 60cm

Consumo de Energia (kW/h): 5,4 kWh/mês

Tensão/Voltagem: Bivolt. Mínimo 3 pás.

Cor: Preto. Potência (W): mínimo 200W.

180 UND VENTISOL – VOP 60cm
COMERCIAL 543 R$ 238,88 R$

42.988,40

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 01 de dezembro de 2021. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

Extrato - Contratos 10/12/2021

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 173 - Se gunda -fe i ra , 13 de  de ze mbro de  2021 - Ano 2021 Pá gi na  4 de  4 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. O CONTRATO Nº 113/2021.
CONTRATADA SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ Nº 08.623.848/0001-89, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL,
CONTEMPLANDO MATERIAIS DIDÁTICOS IMPRESSOS PARA ALUNOS E PROFESSORES, ASSESSORIA PEDAGÓGICA PRESENCIAL,
FERRAMENTA DIGITAL (PORTAL EDUCACIONAL E APP) E PROGRAMA DE AVALIAÇÃO APRENDIZAGEM E INSTITUCIONAL. DATA:
29/11/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$321.632,60 - BASE LEGAL: PE 064/2021;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. O CONTRATO Nº 115/2021.
CONTRATADO EMPRESA COMPAC- ANDAIMES EIRELI ME, CNPJ Nº 10.208.694/0001-00, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS
AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA:
02/12/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 21.060,00 - BASE LEGAL: PP 066/2021;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. O CONTRATO Nº 117/2021.
CONTRATADO EMPRESA JOÃO ACASSIO BATISTA EIRELI- ME, CNPJ Nº 21.347.742/0001-68, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS AFINS PARA ATENDER O EVENTO DO
DEPARTAMENTO DE CULTURA EM PARCERIA COM O FUNDO SOCIAL E ENTIDADES DA CIDADE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP. DATA: 09/12/2021. VIGÊNCIA: 02 DIAS. VALOR: R$ 15.900,00 - BASE LEGAL: DISP 071/2021;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	LICITAÇÃO
	Extrato Ata 10/12/2021
	Extrato - Contratos 10/12/2021

